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افزایش شمار 
فوتی های کرونا

آمار فوتی هــای کرونا، روز گذشــته جهش قابل 
توجهی پیــدا کــرد؛ به طوری که تنهــا در یک 
شبانه روز، 32مورد مرگ ناشــی از ابتلا به کرونا 
ثبت شد که نشان دهنده شــدت گرفتن بیماری 
در کشور اســت. این در حالی است که در 31روز 
خرداد و همچنین از ابتدای تیر تا روز گذشــته، 
چنین عــددی از قربانیان کرونا ثبت نشــده بود. 
نگاهی بــه آمارهــای روزانه ابتــلا و مرگ های 
کرونایی نشــان می دهد وضعیــت کنونی از نظر 
موارد مرگ و ابتلا، مشابه شــرایطی است که در 
اواخر فروردین ماه امســال در کشــور ایجاد شد. 
بیســت وچهارم فروردین، 33مورد مرگ کرونا و 
2هزارو356مورد ابتلای روزانه گزارش شــد. این 
روند اما تا ششم اردیبهشــت ادامه داشت و از آن 
تاریخ به بعد، موارد مرگ به زیر 20مورد رسید و در 
اواخر همین ماه، مرگ ها تک رقمی شد. خردادماه 
اما شرایط قابل توجهی داشت؛ به طوری که مرگ ها 
در تمام 31روز، تک رقمی بود و مــوارد ابتلا هم 
کمتر از 400نفــر در روز ثبت می شــد. حالا اما 
شمار ابتلا، مرگ و بستری های کرونایی با افزایش 
چشمگیری مواجه شده و از وقوع احتمالی پیک 
هفتم کرونــا در هفته های آینــده حکایت دارد. 
حالا در کنــار فوت و ابتلا، موارد بســتری هم در 
حال افزایش اســت و تنها در یــک روز، 907نفر 
در مراکز درمانی بستری شدند. همچنین تعداد 
بیماران بستری شده در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها هم به 688نفر رسید. براساس آخرین 
اعلام وزارت بهداشت، هم اکنون، 15شهرستان در 
وضعیت قرمز، 35شهرستان در وضعیت نارنجی، 
208شهرستان در وضعیت زرد و 190شهرستان 
در وضعیت آبی قرار دارند. با بالا رفتن موارد ابتلا 
و مرگ های کرونا، شــایعه هایی دربــاره اعمال 
محدودیت های جدید کرونایی در اســتان تهران 
به دستور استاندار مطرح شــد که استانداری در 

اطلاعیه ای این خبر را تکذیب کرد.

میز خبر

3ماه بیمه رایگان برای 3میلیون نفر

خدمات ستاره دار برای خانواده های پر جمعیت مددجویان

با هدف اجرای هر چه بهتر طــرح دارویار، تمام 
افراد فاقد بیمه درصورت ثبت نام در سامانه بیمه 
سلامت تا زمان ارزیابی توانایی مالی شان، از 3ماه 
بیمه رایگان برخوردار خواهند بود. طرح دارویار از 
پنجشنبه هفته گذشته با افزایش قیمت 9600کد 
ژنریک دارو آغاز شــد، اما این افزایش با پوشش 
گســترده بیمه، منجر به پرداخت هزینه اضافه 
برای بیماران نشد. البته یکی از مهم ترین مباحث 
در اجرای این طرح افرادی هستند که هنوز هیچ 
پوشش بیمه ای ندارند و حالا باید داروهای مورد 
نیازشان را با قیمت های چندین برابر بخرند. مهدی 
رضایی، معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان 
بیمه ســلامت ایران در گفت وگو با همشــهری 
جمعیت افراد فاقــد بیمه را بیــش از 3میلیون 
نفر عنوان کرد که ممکن اســت برخــی از آنها 
خودخواسته، بیمه نشده باشند. به گفته رضایی، 
تمام این افراد می توانند در ســامانه شهروندی 
بیمه سلامت یا با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت 

مراحل ثبت نام خود را انجام دهند و تا زمان ارزیابی 
وسع مالی از پوشش بیمه رایگان برخوردار شوند.

در طرح دارویار کسی بدون بیمه نمی ماند 
به گفته معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان 
بیمه ســلامت ایران، ابتدای امسال 3دهک اول 
جامعه که به طور دقیق جمعیتی معادل 5میلیون 
و 399هزار نفــر بودند، تحت پوشــش رایگان، 
بیمه ســلامت گرفتند و دهک هــای چهارم به 
بعد هم با پرداخت بخشــی از حــق بیمه تحت 
پوشش هستند: »دهک 4با تخفیف 90درصدی، 
دهک 5 و 6با تخفیــف 75درصدی، دهک های 
7 و 8بــا تخفیف 50درصــدی و دهک های 9 و 
10هم به صــورت کامل حق بیمه تعیین شــده 
را پرداخت می کنند. دربــاره افرادی که تاکنون 
هیچ اقدامی برای پوشــش بیمه ای نداشــته اند 
پس از ثبت نام، آزمون وسع  مالی انجام می شود تا 
دهک آنها استعلام شود.« به گفته رضایی، انجام 
ارزیابی وسع مالی برای اعلام وضعیت دهک بندی 
زمان بر است و با توجه به اینکه طرح دارویار آغاز 
شده و قرار است مردم هیچ آسیبی از اجرای آن 
نبینند به صورت اضطراری 3ماه بیمه رایگان برای 

تمام افراد فاقد بیمه درنظر گرفته شده تا کسی 
بدون پوشش بیمه باقی نماند. او درباره جمعیت 
بدون پوشــش بیمه ای در کل کشور هم گفت: 
»پیش بینی ها این بود که حــدود 9میلیون نفر 
افراد فاقد بیمه در کشور وجود داشته باشد که از 
این تعداد ابتدای سال جاری حدود 6میلیون نفر 
در 3دهک اول، تحت پوشــش بیمه رایگان قرار 
گرفتند. به نظر می رســد اکنون حدود 3میلیون 
نفر باقی مانده باشــند که هیچ بیمه ای ندارند. 
تمام این افــراد پس از ثبت نام در ســامانه بیمه 
سلامت می توانند از خدمات مراکز درمانی دولتی 
و داروهای نســخه ای در طرح دارویار اســتفاده 
کنند.« رضایی درباره اینکه افراد 3دهک اول که 
به صورت رایگان بیمه شده اند، چطور می توانند 
از پوشش بیمه ای خود مطلع شوند، هم توضیح 
 داد:  »این افراد براساس کد ملی شان که از سوی 
وزارت تعاون به ما اعلام شــده، در فهرست بیمه 
قرار گرفته اند. شــماره های همراه متصل به این 
کدهای ملــی را از طریــق وزارت ارتباطات در 
اختیار داشــتیم و برای تمام آنها پیامک ارسال 
شده است. اما اگر در این میان کسانی باشند که 
از پوشــش بیمه ای خود خبر ندارند، از 2طریق 

می توانند پیگیری لازم را انجــام دهند؛ یکی از 
طریق شماره دستوری #  1666 * یا مراجعه به 
www. سامانه شهروندی بیمه سلامت به نشانی

bimehsalamatiranian.ir. آنهــا همچنین 
می توانند از تمام مراکز خدمات دهنده متصل به 
سامانه بیمه سلامت ازجمله پزشک، داروخانه ها 
یا مراکــز درمانی دولتی هم بــا دادن کد ملی از 
وضعیت پوشش بیمه ای خود مطلع شوند.« این 
مســئول درباره اقداماتی که این افراد درصورت 
بیمه نبــودن می توانند انجام دهنــد هم اعلام 
کرد: »آنها می توانند از طریق سامانه شهروندی 
سازمان یا دفاتر پیشخوان دولت نسبت به ثبت نام 
خود اقدام کنند و شامل همان 3ماه بیمه رایگان 
تا زمانی ارزیابی وســع خواهند شد.« رضایی با 
بیان اینکه مهم ترین هدف از اجرای طرح دارویار، 
ثابت ماندن پرداخت از جیب بیماران و در برخی 
موارد کاهش هزینه برخی داروهاست، تأکید کرد: 
»این طرح برای اصلاح سیاست های ارزی در حال 
انجام است و این اطمینان وجود دارد که تاکنون 
به این سیاست عمل شده اســت. امیدواریم که 
اجرای آن در آینده به خوبی شرایط فعلی پیش 
برود. مردم اگر نواقصی در این باره مشاهده کردند 

یا مشکلاتی در دریافت خدمات بیمه ای داشتند 
می توانند از طریق سامانه 190وزارت بهداشت یا 
سامانه 1666سازمان بیمه سلامت مشکلاتشان 

را مطرح کنند.« 
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشــت هم با اشاره به 
عزم دولت برای بیمه همگانــی گفت: »دارویار، 
طرحی ملی است که منافع آن به مردم می رسد. 
برای اجرای آن به شکلی که باعث رضایتمندی 
تمام مردم شــود، طبق مصوبه ای که در آخرین 
جلسه بیمه ها داشتیم، مقرر شد خدمات بیمه ای 
در طرح دارویــار برای افراد فاقــد بیمه به مدت 
3ماه رایگان شود. بر این اساس افرادی که تحت 
پوشش بیمه نیستند و آزمون وسع نداده اند، در 
این مدت فرصت دارند تا با مراجعه به ســامانه 
بیمه سلامت نســبت به بیمه خود اقدام کنند و 
آزمون وســع بدهند.« به گفته وزیر بهداشت در 
طرح دارویار افرادی که نسخه دارند و تحت پوش 
بیمه هستند می توانند از خدمات دارویی با نرخ 
کم برخوردار شوند: »در این طرح افزایش قیمت 

دارو نخواهیم داشــت و حتی 
در برخی موارد شــاهد کاهش 
قیمت داروها هم خواهیم بود.« 

واگــذاری 16هزار واحد جدید مســکونی به 
خدمت گیرنــدگان و جامعه  هدف ســازمان 
بهزیستی، خبری است که رئیس این سازمان 
در هفته بهزیســتی و تامین اجتماعی اعلام 
کرد.  علی محمد قادری در آیین واگذاری 2836 واحد مسکونی در 
سراسر کشور به افراد دارای معلولیت و مددجویان تحت پوشش 
به صورت همزمان از طریق ویدئوکنفرانــس، گفت: »واگذاری 
این واحدهای مســکونی در 31 استان توسط مشارکت جمعی 
بهزیستی انجام شده است. از ابتدای انقلاب با تاسیس سازمان 
بهزیستی کشــور حدود 160هزار واحد مســکونی در اختیار 
جامعه هدف بهزیســتی ازجمله افراد دارای معلولیت، ایتام و 
زنان سرپرســت خانوار قرار گرفت.« رئیس سازمان بهزیستی 
همچنین از اجرای طرحی برای ارائه خدمات ویژه به خانواده های 

پرجمعیت دارای فرد معلول خبر داد.
 مســکن در کنار معیشــت و اشــتغال یکی از 3 راهبرد اصلی 
بهزیستی است که به گفته رئیس ســازمان بهزیستی، به عنوان 
زیرساخت خانواده امروز مطرح می شود. قادری درباره ساخت و 
واگذاری مسکن به افراد تحت پوشش بهزیستی، گفت: »ساخت 
این واحدها از مدتی پیش شروع شده و مقرر بوده همه دستگاه ها 
پیگیری کنند، سهم آورده ای را ســازمان بهزیستی به صورت 
بلاعوض به مبلغ حدود 100میلیون تومان در اختیار مددجویان 
قرار داده است. البته موارد مختلف است و  شهرستانی، روستایی و 
شهری هستند. آنهایی که در روستا هستند از طریق تامین زمین، 
مسکن آنها ساخته شده اســت. آورده ای که برای خانواده های 

دارای 2عضو معلول به بالا در ســال جدید در نظر گرفته شده، 
حدود 200میلیون تومان برای مســکن شهری و 150میلیون 
تومان برای مناطق روستایی اســت که با تفاهمنامه ای  با بنیاد 
مستضعفان این سهم تامین خواهد شــد و همه افرادی که در 
ســامانه ملی مســکن ثبت نام کردند، مدارک و ثبت نام خود را 
قطعی کنند. این نظام حمایتــی در خدمت جامعه هدف، افراد 
دارای معلولیت و محرومان قرار خواهد گرفت و امیدواریم بعد از 
3سال شاهد این باشیم که ظرفیت های اساسی ساخت مسکن 
در کشور به کمک سازمان بهزیستی بیاید و بتوانیم جامعه هدف 

خودمان را مستغنی از مسکن کنیم.«

خدمات ستاره دار به مددجویان دارای شرایط خاص
ساخت مسکن برای مددجویان بهزیستی در مناطق روستایی 
هم از دیگر قدم  هایی است که سازمان بهزیستی برای کمک به 
معیشت خانواده های دارای فرد معلول به زودی برمی دارد. به گفته 
رئیس این ســازمان، تاکنون 2نهاد بنیاد مستضعفان و معاونت 
مناطق روستایی معاون اول رئیس جمهور آمادگی خود را اعلام 
کردند که با انعقاد تفاهمنامه برای جامعه هدف بهزیستی مستقر 

در مناطق محروم، مسکن ساخته شود.
خدمات ســتاره دار به خانواده های پرجمعیت دارای معلولیت، 
دیگر خبری است که  قادری از آن یاد کرده؛ خدماتی که به بهبود 
وضعیت معیشت این خانواده ها و بهبود شرایط مسکن آنها مرتبط 
می شود. این خدمات به خانواده های دارای مسکن ارائه می شود 
که خانه آنها نیاز به بهسازی دارد  یا حتی به دلیل شرایط خاص فرد 

معلول و جمعیت خانوار، ممکن است متراژ خانه برای این افراد 
کافی نباشد. قادری گفت: »ارائه خدمات ستاره دار به خانواده های 
پرجمعیت دارای معلولیت ممکن است ظرف 6 ماه تا یک سال به 
اتمام برسد؛ مثلا در شهرستان بروجن به خانواده 5معلولیتی سر 
زدیم. ممکن است متراژ مسکن برای این خانواده ها مکفی نباشد. 
اینها را باید به عنوان کد خدمت ستاره دار دید و به عنوان بهسازی 
شرایط سکونت از آن یاد کرد. ممکن اســت خانواده ای دارای 
معلولیت بالا، نیاز به اجاره یا رهن خانه بزرگ تری داشته باشند. 

این خانواده ها نادر هستند و از آن به عنوان طرح یاد می شود.«

جمعیت رو به افزایش معلولان
»تامین مسکن برای خانواده های دارای فرد معلول قدم مثبتی 
است که می تواند کمک مهمی به معیشت این خانواده ها داشته 
باشد. شــهرام مبصر، فعال حوزه معلولان اظهارنظرش درباره 
تحویل این واحدهای مســکونی را با این جمله آغاز می کند و 
می گوید: »اگر در دهه های گذشــته به وعده ها و خبرهایی که 
در حوزه تامین مسکن معلولان داده شــده دقت کنید، همه از 
فعل های آینده برای این وعده ها اســتفاده می کنند. اگر امروز 
وعده ای محقق شده و مســکنی در اختیار افراد نیازمند دارای 

معلولیت قرار گرفته، باید آن را به فال نیک گرفت.«
او همچنین اظهارنظر مهمی درباره ســاخت ایــن واحدهای 
مسکونی دارد که معتقد اســت اغلب از دید مدیران، مسئولان 
و مجریان طرح ها پنهان می ماند؛ مبصر می گوید: »مسکن های 
ساخته شده توسط بنیاد مسکن و دیگر نهادها معمولا شرایطی 

شبیه به وضعیت مسکن مهر دارند؛ مجتمع هایی که با فاصله قابل 
توجه از مرکز شهرها و محله  ها ساخته می شوند. یکی از مهم ترین 
نکاتی که در چنین وضعیتی نادیده گرفته می شود، این است که 
فرد معلول و خانواده او که در مرکز پایتخت هم امکان استفاده 
عادی از خدمات عمومی شــهر را ندارند، چطور می توانند برای 
زندگی روزمره خود این مســافت های معنادار را تا محل خرید، 

محل کار  و سایر اماکن عمومی طی کنند؟«
او درباره افزایش روزانــه آمار افــراد دارای معلولیت می گوید: 
»جامعه معلــولان، علاوه بر افرادی که از بــدو تولد با معلولیت 
روبه رو هستند، به دلیل حوادثی مثل تصادفات و... هم روزبه روز 
در حال گسترده تر شدن است. تنها در نوروز امسال 44هزار نفر 
بر اثر حوادث مختلف دچار انواع معلولیت ها شده اند. این یعنی 
احتمال وقوع معلولیت در زندگی هر فــردی، احتمال بعیدی 
نیست. با این حال، به دلیل نادیده گرفته شدن بسیاری از حقوق 
معلولان، این افــراد نمی توانند به ســادگی از خدمات مختلف 
استفاده کنند.« او یکی از مهم ترین اولویت های جامعه معلولان 
کشور را، اجرایی شــدن تمام و کمال قانون حمایت از معلولان 
می داند و می  گوید: »قانون حمایت از معلولان اگر به درســتی 
اجرا شود، بسیاری از مشکلات ما برطرف خواهد شد. درخواست 
جامعه معلولان از رئیس سازمان بهزیستی این است که به دنبال 
ضمانت اجرایی این قانون باشــند. بخش قابل توجهی از جامعه 
معلولان، اگر شــغل و درآمدی داشته باشــند، می توانند بقیه 

مشکلات معیشتی را خودشان برطرف کنند.«
او در پایان یادآوری مهمی درباره الگوی جمعیتی کشور می کند: 
»همه ما می دانیم که جمعیت کشور به ســمت سالمندی در 
حرکت است. اگر دید خودمان را نسبت به حمایت های اصولی از 
معلولان گسترده تر کنیم، می بینیم که بسیاری از حقوق نادیده 
گرفته شده برای معلولان به زودی برای سالمندان هم مشکل ساز 
خواهد شد. از استفاده از وســایل حمل ونقل عمومی گرفته تا 

امکان مهارت آموزی، مراقبت های دوره سالمندی و....«
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مریم سرخوش سلامت
روزنامه نگار

گزارش

»رتبه بندی«
 معلمان تا مهرماه

نام 3۴ دانشگاه ایرانی 
در نظام رتبه بندی 
شانگهای۲۰۲۲ 

وزیر آمــوزش و پرورش از رتبه بنــدی معلمان تا 
مهر امسال خبر داد. براساس اعلام یوسف نوری، 
این قانــون در حال پیگیری و آماده ســازی برای 
اجراست و تا ابتدای سال تحصیلی تمام معلمان 
رتبه بندی می شوند. در این میان محسن زارعی، 
رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی این 
وزارتخانه هم درباره جزئیات ارزیابی شایستگی ها 
در رتبه بندی معلمان به فــارس گفت: »ارزیابی 
شایستگی های معلمان طبق آیین نامه رتبه بندی 
معلمان با مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی 
اســت که در حال انجام مقدمات آن هســتیم.« 
به گفته او، برای ارزیابی شایســتگی  ها، تعدادی 
ارزیاب از بین معلمان شناســایی می شوند تا در 
مرکز آموزش مدیریت دولتــی آموزش ببینند و 
بعد هم کار ارزیابی شایســتگی ها انجام می شود. 
به محض اینکه مدارک و مستندات ارسال شود، 
فرایند ارزیابی شروع می شود. یک بخش، بررسی 
همان مدارک و مستندات است و یک بخش هم 

نظراتی است که ارزیابان بررسی می کنند.

نظام رتبه بندی شانگهای در سال2022 میلادی 
برای ششمین ســال متوالی، رتبه بندی جهانی 
موضوعات دانشگاهی )GRAS( را منتشر کرده 
که براساس آن 34دانشگاه از ایران حضور دارند. 
به گزارش ایلنــا، منصوره صراطــی، مدیر گروه 
رتبه بندی مؤسسه استنادی علوم و پایش علم و 
فناوری )ISC( گفت: »نظام رتبه بندی شانگهای 
یکی از معتبرترین رتبه بندی های جهانی است 
که نتایج آن توسط دانشگاه شانگهای ژیائوتنگ 
چین منتشر می شــود. این رتبه بندی در قالب 
یک پروژه بزرگ در کشور چین برای نخستین بار 
در ژوئن ســال2003 میلادی توســط دانشگاه 
شانگهای منتشر شد.« او افزود: »این رتبه بندی 
در سال2022 در 54رشته در قالب 5حوزه کلی 
شامل حوزه مهندسی )22رشــته(، حوزه علوم 
طبیعی )8رشته(، حوزه علوم زیستی )4رشته(، 
حوزه علوم پزشــکی )6رشــته( و حــوزه علوم 
اجتماعی )14رشته( صورت گرفته است. اسامی 
بیش از 1800دانشــگاه از بین 5هزار دانشــگاه 
مورد بررســی از 96کشــور جهان در فهرست 
نهایی این رتبه بنــدی قرار گرفتنــد.« به گفته 
او، دانشــگاه های، بین المللی امام خمینی)ره(، 
تبریز، تربیت مدرس، تهران، سمنان، شهید باهنر 
کرمان، شیراز، صنعتی اصفهان، صنعتی امیرکبیر، 
صنعتی خواجــه نصیرالدین طوســی، صنعتی 
شاهرود، صنعتی شریف، صنعتی شیراز، صنعتی 
نوشــیروانی بابل، علم و صنعت ایران، پزشکی 
اصفهان، پزشکی ایران، پزشکی بقیه الله، پزشکی 
تبریز، پزشکی تهران، پزشکی جندی شاپور اهواز، 
پزشکی شهیدبهشتی، پزشکی شیراز، پزشکی 
کرمان، پزشکی کرمانشاه، پزشــکی مازندران، 
پزشکی مشــهد، فردوســی مشــهد، کاشان، 
کردستان و گیلان همچنین دانشگاه های ارومیه، 
خوارزمی و محقق اردبیلی که در ســال گذشته 
در این رتبه بندی حضور نداشتند، در رتبه بندی 

سال2022 حضور دارند.

به گفته معاون سازمان بیمه سلامت ایران، بیش از 3میلیون نفر در کشور بیمه نیستند و می توانند با ثبت اطلاعاتشان در سامانه 
شهروندی این سازمان، برای 3 ماه خود را بیمه کنند

واگذاری 16هزار واحد مسکونی به جامعه هدف بهزیستی ازجمله افراد دارای معلولیت

سرطان ها در ایران مربوط 
به دستگاه گوارش است. 
براســاس اعلام رئیس 
انجمن رادیولوژی ایران، 
موارد ابتلا به ســرطان 
در کشور، دیر تشخیص 
داده می شود و به همین 
دلیل میــزان مرگ ومیر 
با ســرطان هم بیشتر از 

جهان است.

۲7درصد

مدرســه غیردولتی در 
کشور فعال است. رئیس 
سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی آمــوزش و 
پــرورش می گوید این 
تعداد مدارس، 2میلیون 
دانش آمــوز دارد و در 
قالب این مدارس انعقاد 
مختلف  تفاهمنامه هایی 
با رویکردهــای تربیتی 
و آموزشــی نیز پیگیری 

می شود.

۱۹ هزار 

در کشــور به وبا مبتلا 
شــدند. رئیــس اداره 
بیماری های منتقله از آب 
و غذای وزارت بهداشت 
اعلام کرد، اســتان های 
کردســتان و کرمانشاه 
بیشترین موارد ابتلا به این 
بیماری را دارند. به گفته 
او، وبا یک بیماری اسهالی 
حاد عفونی و به شــدت 
مسری است که به دنبال 
خوردن آب یا غذای آلوده 
به باکتــری ویبریوکلرا 

ایجاد می شود.

6۲نفر

خون های اهدایی کشور 
برای بیماران تالاســمی 
مصرف می شود. به گفته 
مدیرعامــل ســازمان 
انتقــال خــون ایران، 
تالاســمی،  بیمــاران 
ازجمله نیازمندان دائمی 
فرآورده هــای خونی اند 
کــه ســازمان انتقال 
خون پیوســته کیفیت 
خدمت رسانی به آنها را 

افزایش می دهد.

یک چهارم 

مبتلا به تالاســمی در 
کشــور وجود دارد که 
حدود 4هــزار نفر از این 
تعداد به طور مقطعی خون 
استفاده می کنند و سایر 
مصرف کنندگان  از  آنها 
دائمی خون هســتند. 
برای تامین سلامتی این 
بیماران سالانه ۵۰۰هزار 
واحد خون تهیه و توزیع 

می شود.

۲3هزار  

 تولید نخستین
 آنتن 5G ایرانی

 نهادی برای مبارزه
  گذار و تثبیت

معمای پرتره گمشده 
مظفرالدین شاه

پژوهشگران امیدوارند نمونه اولیه آنتن 5G ساخت 
ایران را تا پایان تابستان وارد فاز عملیاتی کنند

 خوانش و تحلیلی در باب 
کارنامه شورای انقلاب اسلامی

موزه دارها در تلاش برای یافتن نشانه هایی از 
تابلوی مفقود شده  پنجمین شاه قاجار هستند


